
.стасонова

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МЭРИИ ГОРОДА ЧЕРКЕССКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЕТСКИЙ САД № 15 «СКАЗКА»

Г.ЧЕРКЕССКА ,

ПРИКАЗ
От 16.12. 2019 г .  № 255

О противопожарной 
безопасности

На основании Письма Управления образования мэрии г. Черкесска от 
10.12.19 г . № 369 в целях повышения уровня противопожарной 
защищенности МБДОУ

Приказываю:

1. Заместителю директора по АХР Боташевой М.М.
1.1. провести проверку:

- соответствие требованиям пожарной безопасности путей 
эвакуации, содержание выходов, огнезащитную пропитку (обработку) 
горючих конструкций чердаков, при их наличии;

- работоспособность систем противопожарной защиты, в том числе 
оборудование зданий МБДОУ с выводом сигнала о срабатывании 
автоматической пожарной сигнализации в подразделении пожарной 
охраны;

- наличие и состояние автоматических систем противопожарной 
защиты;

- наличие нормативного количества первичных средств 
пожаротушения и индивидуальных средств самоспасения;

- знание обсуживающим персоналом своих обязанностей и 
действий при возникновении пожара;

- проведение практических занятий по эвакуации людей из здания 
в результате условного пожара;

- обучение (инструктаж) работников мерам пожарной безопасности.

1.2. По результатам проверки составить Акты
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

..............

■ '!  „  У:. :1 л..ц;. TOV. - .л : , , . ;

Директор МБДОУ Д  Р.Н. Катасонова
. . .  , '*/? ‘ ■ .........................


